

## UAB KURŠENŲ KOMUNALINIS ŪKIS

### IŠVADA

#### DĖL KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS VERTINANT PRIVAČIŲ INTERESŲ DEKLARAVIMĄ

2018 m. lapkričio 12 d.

Vadovaujantis Korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarka, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. spalio 8 d. nutarimu Nr. 1601 „Dėl korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarkos patvirtinimo“, ir valstybės ar savivaldybės įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo rekomendacijos, patvirtintos Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų direktoriaus 2011 m. gegužės 13 d. įstatymu Nr. 2-170 „Dėl valstybės ir savivaldybės įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo rekomendacijų patvirtinimo“ (toliau-Rekomendacijos), atliktas UAB Kuršėnų komunalinis ūkis (toliau -Bendrovė) veiklos, kurioje egzistuoja korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymas pagal pasirinktą veiklos sritį – Viešųjų ir privačių interesų deklaravimas. Ši sritis patenka į Korupcijos prevencijos įstatymo 6 straipsnio 4 dalies 5 kriterijų „daugiausia priima sprendimus, kuriems nereikia kitos valstybės ar savivaldybės įstaigos pritarimo.

Bendrovės privačių interesų deklaravimo planavimą, inicijavimą, organizavimą, vykdymo ir kontrolės dokumentų ir procedūrų, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, antikorpucinį vertinimą atliko Bendrovės direktoriaus 2017 m. kovo 6 d. įsakymu Nr. B-7 atsakingas už korupcijos prevenciją paskirtas Virginijus Šimkus, direktoriaus pavaduotojas.

Atliekant korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą, buvo analizuotas laikotarpis 2018 m. liepos 1 d. iki 2018 spalio 31 d.

**Situacijos analizė.** Pagal Vyriausioji tarnybinės etikos komisija (toliau-Komisija) priminimą, kad 2018 m. sausio 1 d. įsigaliojo Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybės tarnyboje įstatymo (toliau-Įstatymas) pakeitimai, kuriais vadovaujantis pareiga deklaruoti privačius interesus atsiranda viešojo pirkimo komisijos nariams, asmenims, perkančiosios organizacijos vadovo paskirtiems atlikti supaprastintus pirkimus (Įstatymo 4 straipsnio 1 dalis).

Bendrovės direktoriaus 2017 m. kovo 6 d. įsakymu Nr. B-7 :

patvirtinti bendrovės viešuosius pirkimus reglamentuoja teisės aktai, Bendrovės supaprastintų viešųjų pirkimų taisyklės, Bendrovės viešųjų pirkimų komisijos darbo reglamentas; sudaryta Bendrovės nuolatinių viešųjų pirkimų komisija, paskirti atsakingi asmenys: -pirkimų organizatoriai (iniciatoriai),

Nuo 2018 m. sausio 1 d. viešojo pirkimo komisijos nariams, asmenims, perkančiosios organizacijos vadovo paskirtiems asmenims paskirtiems atlikti supaprastintus pirkimus yra taikomos ir Įstatymo 11 straipsnio nuostatos, įpareigojančios nusišalinti kilus interesų konfliktui.

Viešųjų pirkimų komisijos nariai, asmenys, vadovo paskirti atlikti supaprastintus pirkimus turi pateikti deklaraciją iki dalyvavimo viešojo pirkimo procedūrose pradžios, bet ne vėliau nei iki 2018 m. vasario 1 d. Atitinkamai vėliau į šias pareigas paskirti asmenys taip pat turės deklaruoti (ar papildyti deklaraciją) per 30 kalendorinių dienų, bet ne vėliau nei iki dalyvavimo viešojo pirkimo procedūros pradžios.

**Situacijos vertinimas.** Bendrovės privačių interesų deklaravimo planavimą, inicijavimą, organizavimą, vykdymo ir kontrolės dokumentų ir procedūrų, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė reglamentuoja Bendrovės direktoriaus įsakymais patvirtinti dokumentai: Bendrovės supaprastintų viešųjų pirkimų taisyklės, Bendrovės viešųjų pirkimų komisijos darbo reglamentas,

Viešuosius pirkimus atliekantys darbuotojai ( pirkimų iniciatoriai, pirkimų organizatoriai, viešųjų pirkimų komisijos nariai, kiti atsakingi darbuotojai) yra supažindinti su Viešųjų ir privačių interesų derinimo tvarka, privačių interesų deklaracijų turiniu, informavimu apie galimus interesų konfliktus.

Viešuosius pirkimus atliekantys bendrovės darbuotojai ( pirkimų iniciatoriai, pirkimų organizatoriai, viešųjų pirkimų komisijos nariai, kiti atsakingi darbuotojai) iki 2018 m. vasario 1d. pateikė Viešųjų ir privačių interesų deklaracijas <https://deklaravimas.vmi.lt> , pateiktas deklaracijas pristatė už korupcijos prevenciją atsakingam asmeniui. Nusiskundimų ar pranešimų apie neteisėtą veiklą nėra gauta.

Galima teigti , kad :

1. Bendrovės privačių interesų deklaravimo organizavimas atitinka Viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybės tarnyboje įstatymo nuostatas ir yra tinkamas;

2. Prevencinių priemonių vykdymas siekiant užkirsti kelią interesų konfliktams bei mažinti Viešųjų ir privačių interesų deklaracijų pildymo organizavimo tvarkos pažeidimų galimybę Bendrovėje tinkamas;

3. Korupcijos pasireiškimo tikimybė analizuojant NURODYTĄ VERTINIMO SRITĮ vertinama kaip minimali , nes vidaus kontrolė užtikrinta.

Išvados ir pasiūlymai. Siekiant užtikrinti viešųjų pirkimų skaidrumą ir kontrolę siūloma :

1. Pasikeitusių pirkimo komisijos narių ar naujų darbuotojų išrinkimo, priėmimo ar paskyrimo į narius , priežiūra dėl laiku ir tinkamai pateiktų deklaracijų.

2. Kiekvieną metų III ketvirtį atlikti Viešųjų ir privačių interesų deklaravimo antikorupcinį vertinimą , keičiantis teisės aktams, po pakeitimų įsigaliojimo, peržiūrėti ar nereikia koreguoti antikorupcines priemones.